
 

ČERVEN 2023                                                                                                                                               Č.3/2023 
 

STRÁNKA 1 

 HLAVNOVSKÁ DRBNA 
INFORMACE O DĚNÍ Z OBCE KOSTELNÍ HLAVNO 

Léto za rohem 

Milí Hlavnováci,  

 

jarní květy pomalu odkvétají 

a počasí dává tušit, že se blíží 

léto.  

 

A my se na něj už chystáme. 

Máme velkou radost, že i 

letos se nám povedlo 

uspořádat 2 turnusy 

příměstských táborů pro naše 

malé i větší Hlavnováky. 

Zároveň nás těší, že i naši 

fotbalisté pořádají Fotbalový 

kemp. V srpnu tedy bude 

v Kostelním Hlavně hodně 

veselo…  

 

Živo bude i na koupališti, 

které pro Vás v rámci 

dobrovolné brigády vyčištili 

naši hasiči. Nádrž se v těchto 

dnech postupně napouští, už 

ale zažila i „testovací“ 

provoz, když vodu okusili na 

vlastní kůži první otužilci.  

 

Koupaliště se v létě stane 

zázemím hned pro několik 

akcí, například kino, 

vystoupení místní školy a 

samozřejmě i pro tábory… 

Více informací o akcích se 

dočtete dále v Drbně. 

  

Velké díky patří všem, kteří 

se na konání akcí podílejí, 

věnují svůj čas obci. Bez nich 

by spousta setkání nemohla 

proběhnout.  

 

 

Veronika Demešová 

 

 

 

 

 

 



  3/2023 
HLAVNOVSKÁ 

DRBNA 

 

STRÁNKA 2 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY PRO DĚTI 
 

Letos tomu bude už 5 let od doby, kdy obec začala pořádat letní příměstské tábory pro děti. V předchozích letech jsme na 

pořádání táborů získali dotaci, díky které jsme pořídili veškeré vybavení potřebné pro chod tábora, a proto i v letošním roce 

můžeme uspořádat hned 2 turnusy. S myšlenkou uspořádat tábor přišel letos i SK Meteor, který pořádá Fotbalový kemp.  

Přihlašování na tábory už je v plném proudu, hledáte-li pro své ratolesti vyžití o prázdninách, neváhejte.

SPORTOVNÍ OKÉNKO 
Pokud sledujete dění v obci i na facebooku, mohli jste 

zaregistrovat, jak šikovné sportovce v obci máme. Mezi 

všemi určitě stojí za zmínku zejména dvě slečny, které se 

pravidelně umísťují na předních příčkách. S velkou radostí a 

hrdostí se o jejich poslední úspěchy podělíme… 

 

KATEŘINA BUBÁKOVÁ – Káťa je prostě borec! Jejím 

koníčkem jsou koně a nebojí se je použít       Ze závodů 

parkuristů si pravidelně odváží umístění na předních 

příčkách, ceny přiváží z Rakouska, Itálie, v loňském roce se 

dokonce stala Mistryní České republiky. V současné době je 

nominována do týmu, který se v červenci představí na 

Mistrovství Evropy v Itálii. My moc gratulujeme a držíme 

palce v dalších závodech.  

 

TEREZA BRANDTLOVÁ – Terezka se našla v tak trochu 

netradičním sportu – paralukostřelbě. A je v ní vážně dobrá! 

Na kontě má úspěchy z Mistrovství Evropy, účast na 

paralympiádě a z posledního European Cup, který se konal 

v Novém Městě nad Metují přivezla do Hlavna zlato a bronz. 

Svou troškou do mlýna jsme mohli přispět i my, obec Tereze 

přispěla na nové šípy, které jí určitě přinesly štěstí.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ČERVEN 2023                                                                                                                                               Č.3/2023 
 

STRÁNKA 3 

 

KAM VYRAZIT  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3/2023 
HLAVNOVSKÁ 

DRBNA 

 

STRÁNKA 4 

INFORMACE Z ÚŘADU 
 

U kontejnerů na tříděný odpad nově najdete nádobu na sběr použitého KUCHYŇSKÉHO OLEJE. Nevylévejte 

použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí i životnost Vaší kanalizace – olej totiž v odpadu 

tuhne a zanáší potrubí. Stačí doma slévat olej do PET lahví a uzavřené PET lahve vhazovat do nádoby (opravdu 

prosíme o používání PET lahví, v případě použití skleněné nádoby hrozí její rozbití a rozlití oleje). Olej je pak 

určen k ekologické likvidaci, kterou pro naši obec zajišťuje firma Černohlávek oil.  

Do nádoby patří pouze přepálený rostlinný olej či tuk. Naopak do nádoby nepatří živočišný tuk (sádlo, lůj) ani 

motorový olej! 

 

❖   
 

Co se týče kanalizace, stále se setkáváme se stejným problémem – rozbití čerpadla z důvodu vhození 

nevhodného odpadu. Nejčastěji jde o vlhčené ubrousky, hadry či „třásně“ z úklidového mopu. V případě, že je 

čerpadlo poškozeno tímto způsobem, bude majiteli přípojky fakturována částka za opravu. Zároveň znovu 

prosíme, abyste neprodleně hlásili, pokud jednotka signalizace píská – stačí zavolat na úřad 326 971 082 

případně přímo technika na tel. 737 372 747.  

 

❖   
 

V minulém vydání Drbny jsme zveřejnili prosbu řidičům a pejskařům. Ráda bych na tomto místě poděkovala 

všem řidičům, kteří pochopili, proč chodníky v obci máme, a svá auta na chodnících již neparkují. Až na 

výjimku v kopci směrem na Mečeříž, kde neustále jedno, někdy i dvě auta za sebou, zabírají chodník v celé šíři, 

přitom o několik metrů dál bylo vybudováno dostatečně velké parkoviště.  

 Co se týče pejskařů, pár se jich na nás obrátilo s prosbou, zda by mohly v obci být umístěny schránky se sáčky 

na psí exkrementy. Samozřejmě mohly – čekáme už jen na dodání a následně budou osazeny.  

 

 
  

Zavedení informačního systému MUNIPOLIS 
 

Obec pro své občany zavádí nový 

informační systém s názvem MUNIPOLIS, 

díky kterému se k Vám informace 

dostanou vždy včas. Reagujeme tak na 

potřebu předávat Vám informace o dění 

v obci a např. o odstávce vody co 

nejrychlejší cestou. 

 

Služba je poskytována zdarma, je však 

nutné se pro odběr registrovat. Registrace 

probíhá na webové adrese 

https://kostelnihlavno.munipolis.cz nebo je 

možné vyplnit registrační leták na obecním 

úřadě. Pro nejpohodlnější využívání služby 

je pak možné stáhnout si aplikaci přímo do 

svého telefonu.  

 

Informace poté dostáváte buď do aplikace, 

e-mailu či formou SMS. V rámci registrace 

lze navíc vybrat jaké kategorie zpráv Vás 

zajímají a dostávat tak pouze ty informace, 

které chcete.   

 

 

 

 

https://kostelnihlavno.munipolis.cz/

